

Consultas Realizadas

Licitación 227063 - ADQUISICIÓN DE MUEBLES Y ENSERES

Consulta 1 - CONSULTA 1 ? ID 227063

Consulta	Fecha de Consulta	29-11-2011
CONSULTA 1 ? ID 227063 Aplicable al Item 6 UPS del Lote 3 ? Equipos Informáticos Considerando que se deben suministrar la cantidad de 25 unidades UPS de 540Vatios/800VA y EXIGEN que la Topología sea: TRUE ON-LINE DOBLE CONVERSION - respetuosamente consultamos si esta exigencia es correcta u obedece a un involuntario error de tipeo y debería ser de Topología de Línea Interactiva ? ya que suponemos que estas unidades serán destinadas a proteger las 25 Estaciones de Trabajo exigidas. Con lo expuesto, mucho agradeceremos nos reconfirmen si la Topología a ser cotizada debe ser la exigida, es decir TRUE ON-LINE DOBLE CONVERSION o de acuerdo a nuestra interpretación (probablemente errónea) debe cotizarse Topología de Línea Interactiva. Favor aclarar. Muchas Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2011
No. Deben ser TRUE ONLINE DOBLE CONVERSION que garantice una carga mínima en conmutación de 800 VA		

Consulta 2 - CONSULTA 2 ? ID 227063

Consulta	Fecha de Consulta	29-11-2011
CONSULTA 2 ? ID 227063 Aplicable al Item 6 UPS del Lote 3 ? Equipos Informáticos Considerando la lamentable situación acontecida en la LICITACION POR CONCURSO DE OFERTAS LCO Nr. 10/2011 con ID Nr. 224.971 convocada por el Ministerio del Interior ? Dirección General de Migraciones en donde la Convocante exigía el suministro de 100 UPS de 1.5kVA con una serie de exigencias, tales como Monitoreo SNMP y otros y finalmente resultó adjudicada una empresa que ofreció un UPS QUE NO DA CUMPLIMIENTO A NINGUNA DE LAS EXIGENCIAS DE LA CONVOCANTE y AUN ASI RESULTO ADJUDICADA, probablemente abusando del ?cumple? consultamos si es aceptable para la convocante responder simplemente ?cumple? a cada una de las exigencias o se debe indicar en forma clara como cumple con las exigencias técnicas de la convocante . Favor aclarar. Muchas Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2011
Se debe especificar claramente el cumplimiento de todas y cada una de las exigencias técnicas requeridas		

Consulta 3 - Sistema de Adjudicación POR LOTES

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2011
En las IAO.SBE 1.10.1 dice "Sistema de Adjudicación: POR LOTES". Consultamos si el Sistema de Adjudicación: puede ser POR ITEM para el caso del LOTE 3 Equipos Informáticos. Puesto que somos representantes de impresoras y Fotocopiaoras Digitales, queremos tener la posibilidad de participar en los siguientes items: 2 Fotocopiadora multifunción. 4 Impresora con tóner 5 Impresora a color. Favor Responder		
Respuesta	Fecha de Respuesta	06-12-2011
No el sistema de adjudicación se mantiene POR LOTES.		